
 

 

 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

  14.11.2023г.                                      с. Желябовка                                                 №349 
 
О проведении мероприятий  
по повышению  
финансовой грамотности  
в 2023-2024учебном году 
 в МБОУ «Желябовская СОШ»   
 
          На основании дорожной карты утвержденной приказом  МБОУ «Желябовская 
СОШ» № 317 от 15.10.2023 «Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности обучающихся в МБОУ «Желябовская СОШ» в 2023/2024 учебном году, 
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся, в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование 
финансовой  грамотности обучающихся в рамках национального проекта «Образование» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Классным руководителям с 1-9 классы провести  в период следующие мероприятия :  
  «Онлайн – уроки финансовой грамотности для школьников в период с с 15.11-

29.11.2023г. по ссылке  https://dni-fg.ru/  
 Игры по финансовой грамотности , ресурс дол-игра по ссылке: https://doligra.ru/  

5. Сертификаты о проведенных мероприятиях предоставить зам.директора 
Шамуратовой Л.С. 

6. Ответственному за сайт школы Александрову В.М. выложить отчёт о проведенных 
мероприятиях на сайт школы не позднее 02.12.2023г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора 
Шамуратову Л.С. 
 

ВриО директора школы                                                                Н.А.Пышнограев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: zhelyabovskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.06.2024, 09:26
Действителен до: до 07.09.2025, 09:26

Ключ подписи: 00A821368EAB2FD9BAF55B5885E2722033



С приказом ознакомлены:                                         
№ 

п/п 
ФИО Подпись Дата 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     
11.     
12.     
13.     
14.     
15.     
16.     
17.     
18.     
19.     

 


